
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI CARAMAGNA PIEMONTE 

Provincia di Cuneo 

Copia  
 

DECRETO 
DEL SINDACO 

N. 5 
 

DEL 22/07/2024 
 
 

OGGETTO: 
Chiusura degli uffici comunali nel giorno di venerdì 16 agosto 2024. 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di luglio nella Sede Comunale. 
 
 

IL SINDACO 
 
 
Visto l’art. 50, c. 7, del D.lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio. 
 
Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi (energia elettrica, pulizia, 
telefono, ecc), da perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati da consistente 
riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della correlata contrazione 
del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione di ferie 
concentrata tradizionalmente in occasione di ponti e stagione estiva;  
 
Dato atto che quest’anno il giorno successivo alla festività del 15 agosto cade di venerdì, 
giorno della settimana in cui gli uffici comunali sono aperti solo al mattino, e che 
prevedibilmente l’affluenza del pubblico potrebbe essere ridotta data la consequenzialità 
delle giornate festive; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno prevedere la chiusura degli uffici comunali al pubblico nella 
sola giornata di Venerdì’ 16 agosto 2024. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DECRETA 
 

1. Di disporre chiusura degli uffici comunali al pubblico nella sola giornata di venerdì 
16 agosto 2024. 

 
2. Che il personale dipendente usufruisca di una giornata di ferie contemporaneamente 

il giorno 16 agosto 2024; 
 

3. Che i Responsabili di Servizio adottino i provvedimenti di propria competenza per 
assicurare i servizi essenziali;  

 
4. Di pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio.  

 
 

Il Sindaco 
F.to : EMANUEL Francesco  

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Il presente decreto del Sindaco viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 22/07/2024 al 06/08/2024 

 
N°                 Reg. Pubbl. 
 
Caramagna P.te, lì 22/07/2024 
 
 Il Funzionario delegato dal  Segretario Comunale 

Masala Delphine 
 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _______________________Il Funzionario delegato dal  Segretario 
ComunaleMasala Delphine 


